

本部 事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 春栄会

(単位： 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
サ 益	介護保険事業収益	403,536,250	407,825,992	△ 4,289,742
	施設介護料収益	345,713,460	345,165,882	547,578
	介護報酬収益	319,066,206	318,850,531	215,675
	利用者負担金収益(一般)	26,647,254	26,315,351	331,903
	利用者等利用料収益	57,822,790	62,660,110	△ 4,837,320
	食費収益(一般)	24,268,730	26,167,820	△ 1,899,090
	居住費収益(一般)	33,554,060	36,492,290	△ 2,938,230
	医療事業収益	14,019,917	16,294,631	△ 2,274,714
	外来診療収益(公費)	13,413,164	15,853,041	△ 2,439,877
	保健予防活動収益	581,453	441,590	139,863
	その他の医療事業収益	25,300	0	25,300
	受託事業収益(一般)	25,300	0	25,300
	サービス活動収益計	417,556,167	424,120,623	△ 6,564,456
ビ ス 活 動 増 減 の 部	人件費	243,888,433	239,358,564	4,529,869
	職員給料	91,660,009	89,674,849	1,985,160
	職員賞与	15,272,241	14,220,485	1,051,756
	賞与引当金繰入	9,327,508	8,613,629	713,879
	非常勤職員給与	101,220,182	100,710,274	509,908
	派遣職員費	1,119,718	2,004,271	△ 884,553
	法定福利費	25,288,775	24,135,056	1,153,719
	事業費	105,546,338	102,503,222	3,043,116
	給食費	48,549,360	48,593,822	△ 44,462
	介護用品費	7,761,652	7,610,835	150,817
	診療・療養等材料費	4,193,701	4,886,131	△ 692,430
	保健衛生費	6,048,695	4,923,264	1,125,431
	医療費	270,016	293,961	△ 23,945
	教養娯楽費	289,491	247,165	42,326
	日用品費	1,116,525	957,729	158,796
	水道光熱費	35,792,292	33,979,419	1,812,873
	燃料費	139,553	263,110	△ 123,557
	消耗器具備品費	1,385,053	562,724	822,329
	保険料	0	168,862	△ 168,862
	葬祭費	0	16,200	△ 16,200
	事務費	42,322,081	37,732,922	4,589,159
	福利厚生費	4,107,951	381,226	3,726,725
	旅費交通費	232,540	183,030	49,510
	研修研究費	860,882	512,029	348,853
	事務消耗品費	219,294	416,776	△ 197,482
	修繕費	5,430,033	4,070,638	1,359,395
	通信運搬費	985,525	931,165	54,360
	広報費	24,600	157,956	△ 133,356
	業務委託費	3,605,040	4,601,854	△ 996,814
	手数料	526,236	671,224	△ 144,988
	保険料	14,749,876	14,726,856	23,020
	賃借料	897,979	766,207	131,772
	土地・建物賃借料	2,700,000	2,700,000	0
租税公課	17,800	68,000	△ 50,200	
保守料	5,317,385	5,262,769	54,616	
渉外費	1,318,816	1,057,335	261,481	
諸会費	1,303,354	1,188,860	114,494	
雑費	24,770	36,997	△ 12,227	
減価償却費	38,936,173	38,337,847	598,326	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 18,514,362	△ 18,909,995	395,633	

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
	サービス活動費用計	412,178,663	399,022,560	13,156,103
	サービス活動増減差額	5,377,504	25,098,063	△ 19,720,559
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	1,338,739	1,521,805	△ 183,066
	その他のサービス活動外収益	20,964,892	4,476,515	16,488,377
	利用者等外給食収益	768,698	553,600	215,098
	雑収益	20,196,194	3,922,915	16,273,279
	サービス活動外収益計	22,303,631	5,998,320	16,305,311
費用	支払利息	5,879,141	6,792,948	△ 913,807
	サービス活動外費用計	5,879,141	6,792,948	△ 913,807
	サービス活動外増減差額	16,424,490	△ 794,628	17,219,118
	経常増減差額	21,801,994	24,303,435	△ 2,501,441
特別増減の部	収益			
	特別収益計	0	0	0
	費用			
	固定資産売却損・処分損	5,098,000	0	5,098,000
	権利売却損・処分損	5,098,000	0	5,098,000
	特別費用計	5,098,000	0	5,098,000
	特別増減差額	△ 5,098,000	0	△ 5,098,000
	当期活動増減差額	16,703,994	24,303,435	△ 7,599,441
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額	1,230,667,945	1,206,364,510	24,303,435
	当期末繰越活動増減差額	1,247,371,939	1,230,667,945	16,703,994
	基本金取崩額	0	0	0
	その他の積立金取崩額	0	0	0
	その他の積立金積立額	0	0	0
	次期繰越活動増減差額	1,247,371,939	1,230,667,945	16,703,994